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Z WARSZAWY DNIA 5go WRZEŚNIA SOKU 1807 w SOBOTĄ.

■Artykuł podany urzędownie ze Urany 
Franauzkiey.

» Pokaźnie się z liftu JW. Daru Gen6ra|- 
neg » Intendenta, który był złożony Kom- 
mi<syi Rzędzęcey, że Ńayiaśnieyszy Cesara 
NAPOLEON nakazał, aby aoftawiono w Xię- 
ftwie W arszawjkim niezmierne magazyny 
wszelkieg* gatunku, a to tym końcem, że
by woy&o Francuzkie w nim pozoltałe, nie 
było dla kraiu w utrzymywaniu doegoż cię
żarem.— Ł>iit ten zawiera opis łtanu każde
go magazynu z wyrażeniem mieysca, gdzie 
ieft, tudzież wyszczególniony gatunek i iłość 
będących w nim rzeczy. — Wydane są roz 
kszy, aby też magazyny oddane były po
dług inwentarza adminiftraeyom Pcl(kim.— 
Upoważnieni iefteśmydouieść, iźieft w tych 
magazynach tyle zboża w ziarnie, mąki i fu 
charow , że wyftarczyłoby ns wyżywienie 
4o tysięcy woyłka przez dziewięć miesięcy. 
—Mięso ielt zapewnione dla 00 ludzi na 
fześć miesięcy, które będzie {prowadzone z 
kraiow Gęsiedzkich X ęitwa Warszawfhiego. 
Przeszło iuż 200 > Imk bydła oddano admi 
suftraeyom Polfktrn w łFarszawie, Błoniu 
i Sochaczewie. — Naraźcie, są zapasy owsa, 
gorzałki i wins, wyrachowane w teyże pro- 
porcyi. — Oprócz tych zapasów, ielt bardzo 
wiele różney żywnoś>i przeszło na 200 (ta
tkach wylłanycb z Torunia do Warszawy, 
które że ieszcr.e nie nadeszły, prryczynę te
go mała woda na Wisie. — Są iuż pieniądze 
obmyślone na wy płacenie woylku żołdu, na
wet zaległego. Tak wielkie pieniądze po- 
softaną się w kraiu. — Z tych szczegółów 
przekonają się czytelnicy nasi o nowym do
wodzie tcofiili wości Nayiaśuicyszego Gesarza 
NAPOLEONA Względem ludów Xi§ł(,w»

, Warszawfkiego i Wielkopolskiego. Zofie— 
wuięc Monarcha w pośrzod nich część woy* 
łkaawoiego, cheiał, aby pobyt onegoż był 
korzyltoym dla-ńch kraiu. “

W -gazecie Hambur/kiey ( Unpartheyź* 
scher Correspondent) pod Nrem i ji, w ar
tykule z Paryża, są umieszczone wyrazy 
uaftępuięce:

n Podług doniesień publicznych, Magnaci 
Polscy oświadczyli Nayiaśuieyszemu Cesa
rzowi NAPOLEONOWTżyczenie fwoie, aby 
w nowym Xięttwie Warszawjkim poddań* 
liwo na 4° latzoftać się mogło. N e otrzy
mawszy żadnego przychylenia się Wielkiego 
Monarchy, ośmieliła się Deputscya, która 
jeszcze przed famyaa wyiazdem Nayiaśniey- 
szego Cesarza hołd fwoy oaemuż oddała* 
prosić przynaymuiey o pięcioletnie przedłu
żenie oneyże. Odpowiedzią Wielkiego Mo« 
narchy było, ani na iednę godzinę.“

Które, że są fałszywe, z*wyraźnego roz* 
kszu- rzędu donosiemy. “

Udzielać publiczności uwiadomienia o po
myślnych (kutksch Magifttatur Sądów po^ 
kciu, tym miley' iefi Dyrekcji Iprawisdli- 
wości, im większe korzyści dla kraiu przy
noszę , im bardziey prze k obywają, iaki-h 
nadal owdhow spodziewać się można. Nie 
tylko Sędziowie całkiem wszylikie chwile 
poświęcają pracy, lecz więksi nad miłość 
włastsę, oddaię fprawicdliw .ść tym, którzy 
im pomocą byli. Ta walka' cnoty i Ikro-- 
muości była w Warszawie międiy-JW.T3^- 
ź.m&w(kim i JW. H abię Załufkim. Pierwsze
go była kadeucya i wysaał, iskę miał dzieL 
nę pomoc z JW. Załufkiego; ten zsś poma
gał usilnie, lubo practiiąc nie w czasie wzię- 
trey uksiaŃ® kadencji, nie spodziewał lig;
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2 tych dobrych czynów publiczności bydź 
znanym. I widać liutki działania, gdyż 143 
fpraw zagodziwszy, przywrócili tyluż fami
liom pokoy.

W Kaliszu. JW. Prufki i Radolińfki z gi 
fpraw, dziesięć tylko do fądow odeflali, re
sztę zaś, pomiędzy któremi nader ważne by
ły, zgodnie załatwili.

Sąd Kościaafki zalłużył się oyczyźnie W 
osob.e JW. Sokolnickiego ; a 61 fpraw 53 sa- 
godził.

Sąd Piotrkow/ki większą ilością fpraw o- 
barczony,z i. 5ciu, za trofkliwym Itaraniem 
JW. Błeszyafkiego zaftużonego w kraiu mę
ża, 53 fpraw załatwionemi zoltały.

Włławiłsię i zalłużył wielce obrębowiZie- 
miańitwa fwego fąd Pokoiu Łowicki] fza- 
nowny mąż JW. Rządkówfki, z Ąi fpraw przy
byłych pod iego rozpoznanie, żadney bez 
łagodzenia nie wypuścił, i naypięknieyszy, 
mało gdzie widziany zaszczyt fwetnu ziemiań- 
ftwu p.rzyniołł, iż nie było żadney do rozsą
dzenia fprawy.

Podobne zdarzenie w Lipnie uczyniło ho- 
Bor JW. ^boińjkiemu] z 22ch fpraw z żalem 
iednętylko pod wyrok fądowy oddać musiał.

JW. Szembek w Częstochowie, w trolkli- 
wości o zagadzanie fpraw innym fądotn nie- 
ultępu.ąc, z a3ch dwie tylko uporne zna
lazł trony, które się przekonać wszelkim 
przełożeniom nie dały.

Magiltrat Płocki w osobie JP. Tokar/kiego, 
znalazł prawdziwego Sędziego Pokoiu: na 
pochwałę iego dosyć ielt powiedzieć, iż 102 
fpraw zagodził; a gorliwość iego , na tym 
większy zalługuie fzacunek, że w niedolta- 
tku fądu Pokoiu dla Mialt, tey dobroczyn- 
aey pracy z własnego domylłu dopełnił.

Sąd Ziemiańtwa Płońskiego pod prezy- 
den yą W. Ignacego Pilchowfkiego zalługu
ie, aby iego członki z upoważeniem wspo- 
mnionemi zoftały. Szanowni ci Sędziowie 
na zaręczenie Dyrekcyi, zaltępuiąc nie by
tność Sędziów Pokoiu tego Ziemiańftwa , 
oprócz licznie odsądzonych fpraw, zsgodzi- 
li w krótkim czasu przeciągu fpraw 16.

Ubolewa Dytekcya, że nie nadeszło od 
innych Sądów rapporta, pozbawiaią ią fpo-. 
aobności przedftawienia wiadomości publi- 
czney mężów w oyczyźnie przez poiednsnie 
obywstelow wlławioaych.— w Warszawie 
dnia igo Wrześni* 18’7«

Lubień (ki Dy rektor 'Sprawiedl: 
A, Łabęcki Sekr: Dyr: Spraw: 

z Poznania dnia 28 Sierpnia.
Cieszyło się wczoray to mhlto iateressu- 

iącym widokiem. Widział) bowiem wcho
dzące woylko Polikie Legii trzecisy, które 
wtuteyszym Departamencie kactonować bę
dzie. JW. Dąbrow/ki, Generał Dywizyi i 
naczelnik tey Legii, wprowadził ią do mia- 
ta. Na czele kolumny fzedł park artyleryi 
złożony z armat Mojkalom i Prusakom przez 
nią zabranych, z kt .rych każda miała na
pis,gdzie i na których nieprzyjaciołach zdo
bytą zottała. Potym ciągnął w paradzie agi 
regiment piechoty, daley regimenta 3ci i 
4ty. Widok Wodza, który przez utworze
nie legii Polfkiey we Włoszech Iławę oręża 
Polfkiego utrzymał i-zachował; widok wo- 
iownikow , którzy geniuszem NAPOLEONA. 
Wielkiego i przykładem niezwyciężoney ie
go armii ożywieni , dali dowody nieulłra- 
szonego męztwa we wszytkich bitwach to
czonych , a mianowicie w potyczce pod 
Tczczewem , w batalii pod Eryedlandem, i 
którzy dowiedli, że Polacy godni są bydź 
narodem; nakoniec fławne pamiątki ich wa
leczności, znaki zwycięzkie, które z sobą 
prowadzili, to wszyltko wpaiało radość pu
bliczną, i wzbudziło zapał powszechny, wy- 
cifkaiąc łzy ukontentowania w prawdziwych 
Polakach i nayczulszey wdzięczności ku Bj- 
hatyrowi świata, pod którego opieką nasz 
naród itnąć znowu zaczął.

z Pren dnia Sierpnia.
Dzień dzisieyszy obchodzony był w mie

ście tuteyszym z uroczyltością, z iaką cno
tliwi Polacy święcić powinni imieBohatyra, 
które go zaszczyca. Xiąźe Jmć Alexand^r Sa
pieha dał okazały przykład wdzięczności dla 
geniuszu opiekującego się losem narodu na
szego : zaprosił on liczne obywatelitwo z tey 
części Litwy, która Ikładała Departament 
Białoftocki, do tuteyfzego mislła wdniu imie
nin Wielkiego NAPOLEONA, gdzie na lu
dnym nader balu, przy fajerwerku i illumi- 
nacyi miata i nadbrzeża Niemna nietkoń- 
czone okrzyki: Niech żyie NA P OL E O N, 
przenosiły odgłos tego imienia do mieszkań
ców drugiego brzegu rzeki.

z Drezna dnia 15 Sierpnia.
JW. Miniltęr Francuzki Bourgoing przy 

Dworze tuteyszym będący, dał na obchod 
urodzin Monarchy swego świetny bal,na któ
ry zaproszone były osoby od dworu, Mini- 
firowie Sascy Ołficerowie 2 gwardyi, JWW. 
Kommissarze Gutakowjki i Potocki, wraz z 
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Polakami w Dreźnie się znayduiącemi, ÓfH- 
cerowie od Legionów Włolkich Polscy ,Mi-

Vtton\e Hiszpań/ki ,BawarJki i wiele innych 
G„ b dyftyogwowanych z miafta. F.icyatę 
domu tego zdobił herb B hatyra, otoczony 
tysiącem promieni w różnych kolorach ia- 
śnieiących. Pod fpodem był napis: Ajacio 
1769 ~i5 Aug: — Dresde 1807 Elnni Faufti. 
Poniżey: na dwóch wspierających herb ten 
filarach był napis: Plaudite Saxones & Galii. 
__ Wpokoiach popiersie NAPOLEONA z 
gipsu zrobione, ftało wewnątrz oświecone, 
podktirym, laurem na ukół opasanym, był 
napis nallępuiący:
Du Sarmatę indomptć, descendans ge.ercuz ,

Benissez votre d-Jiinee.
Pour prix de tos exploits. on aćcotrplit pos voeux, 
Napoleon. chargea la oertu couronnee
De vous donner des loix, et de vous rcndre h.eureux.

Tłumaczenie.
Nie ugiętych Sarmatów polomki fzlachetne, 
Błogojławcie fzczęiliwych przeznaczeń Jzczodrotę! 
Oto wasze zwjctęziwa nadgradzniąc iwietne, 
Przez ukoronowaną Napoleon cnotę
Zlecit wam nadać prawa dni zrządzić złote.

Powietrze niefprzyiało piękney illumina- 
eyi, z tym wszyftkim tłok widzów ciekawie 
zgromadzonych i poźno w noc przechodzą
cych, zaledwie przeiazdu dozwolił do domu 
togo przyieżdżaiącym.

z Turyngii dnia 12 Sierpnia.
Od kilku dni biega tu powlzechnie wieść, 

iż Cefarz NAPOLEON utworzy nowe Xię- 
11 w o Jeny. Wiadomo, iż wfpomnione Xię 
ftwo miało dawniey Xiążąt fwoich z linii Ei- 
senachfkiey, po którey zgaśnieniu zoftało 
przyłączone do Weymaru. Przywrócenie te
go Xięltwa byłoby wieczystym historycznym 
pomnikiem dnia 14 Października i§e6. Je
dni mówią, iż toż Xięliwo dolłsnie Marfza- 
łek Davaufł; inni zaś twierdzą, iżielł prze
znaczone dla Marfzałka Masseny, który był 
niedawno w Jena. Xiąźe IVeymarfki 
ma natomiait Xięltwo Erfurtfkie.— Akade
mia w Jena ma mieć znaczny fundufz, a wy
niesiona do fiópnia naypierwfzey akademii 
związku Germańfkiego, zoltawsć będzie pod 
IzczegóL ą opieką Cesarza NAPOLEONA. 
Tak przynajmniej mówią wszyscy Genera
łowie i officerowie Francuzcy, którzy nie
dawno bywali częfio w Jena, iż Cesarz ulu
bił sobie to misiło, i zapewne coś ważnego 
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dla niego uczyni. W końcu bieżącego mie
siąca wszyłtko się może wyjaśni.

z Hamburga dnia 24 Sierpnia*
Gazety tuteyfze umieściły naltępuiące wy

powiedzenie woyny ze ftrony Danii prze-* 
ciwko PVielkiey Brytannii.

„Wiadome ielt całey Europie fyftema, ia* 
kiego się Dania przez i5 lat woyny i za* 
wichrzeń uporczywie trzymała. Scifie za* 
chowanie fzczerey i bezftronney neutralno* 
ści, i fumienne dopełnianie wynikających 
ztąd obowiązków, były iednolłaynym i ie- 
dynym celem wfzyitkich chęci i fta* 
rań. Rząd Duńfki wprowadził do związków 
fwoich z iunemi kraiami prolłośe i otwartość 
zgodną zfzczerością iego myśli i miłością po- 
koiu; ani można go posądzać o iaką zmianę 
w tey mierze. Opatrzność błogosławiła do- 

■ tąd usiłowaniom iego. Bez uczynienia przy
krości i bez wyrzutu od wfzyitkich Mocarftw« 
potrafił utrzymać z każdym dobre porozu
mienie; a ieźli okoliczności wymagały nie
kiedy iakowych reklamacji i przełożeń ze 
Itrony woiuiących Mocarltw, miały one fwoy; 
początek w bezftronnym iego pollępowaniii 
i w ścilł; ści zafad, do których ultalenia iei 
fzcze bardziey połłuźyły. “

„Ten Itan pokoiu i fpokoyności zoftał na* 
gle znifzczonym. “

„Zdradziwfzy Rtąd Angielki przez hanie* 
bną nieczynność interefsa fwoich fprzymie* 
rzeńcow, wplątanych w ciężką i niepewny 
walkę, wywiera nierozfądnie całą fwoię moc 
dla zagrożenia napaftowaniem neutralnego i 
fpokoynego krain, który mu w niczym nia 
zawinił. Z równą Ekrytością iak pośpiechem 
przylpof bi.no ulkutecznienie zamiaru ude* 
rżenia na Danią, którą dawny i święty wę* 
zeł łączył . Anglią. Widział Rząd Duńfki 
potęgę Angielfką przybywającą do brze
gów pierwey, nim mógł przeczuć, że ielt 
przeciek < niemu wymierzona. Otoczo
no wyfi .ę Zeelandyą, zagrożono Itolicy, 
zgwałćóut terrytoryuih Duń/kie pierwey* 
nim dwór 7 nndyńfki iednym Iłowem dał po* 
znać nieprzyiacieltkie fwoie zamjRy; które 
iednak wkrótce ogłofzono. Lecz Europa z 
trudnością uwierzy temu, o czym się zaraz 
dowie. P.rmimo nayczarnieyfzego, nay* 
gwaltownieyfzego i na;bardziey obrufzaią- 
ccgo zamylłu, iski miano kiedy, odwoła
no się fzczegółnie d > płonnych wiadomości, 
albo raczey niepewnych pogłofek. o chęci8 
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która mtano mieć podług twierdzenia Mini- 
Rrow Angiel/kich, ażeby Danią wciągnąć 

nieprzyiaeielłkie związki przeciwko Wiel- 
hiey Brytannii.— Polegaiąc Rząd Angiełjki 
na tych domylłaeh, których naymnieysze 
przełożenie dowiodło, iż fą zupełnie farno- 
woloym pofądzauiem, kazał oświadczyć 
dworowi Kopenhaglkiemu, iż dla zabezpie
czenia interefsu tegoż dworu, i dla włałne- 
go iego zapewniania, zołławia Danii wy
bór miedzy woyną a ściłłym przymierzem z 
Wielką Brytannią. Jakież to przymierze 
śmiano ofiarować? oto takie, któreby, bę
dąc pierwfzym zakładem uiarzmienia Danii, 
wydało okręty iey wojenne Rządowi An- 
gpelfkiemu. Niewypadało się ociągać z o- 
świadczeniem. Uczyniona propozycya ró
wnie oburzaiąca przez ofiary fwoie iak po
gróżki, i niemniey obrażaiąca w kfztałcie 
Lwoim i iftocie, niepozwalała żadnego dal- 
fzego traktowania. INayfprawiedliwfzy i nay- 
mocnieyfzy gniew nie mógł przypuścić ża
dnego innego względu. Niepozoltał żaden 
wybór Rządowi Duńfkiemu, będącemu mię 
dzy Biebezpieczeńltwem i zniewagą. Wy- 
buchnęła woyaa. Niełudzą bynaymniey Da
nią ani niebezpieczeństwa, ani Straty, iakie- 
mi iey ta woyna zagraża. . Napadniona iak 
naychytrzcy, napałtowaua w prowincyi od- 
ofoboioney, i prawie ogołoconey zefpofo- 
bow do obrony, wciągniona gwałtem w iak 
naynierównieylzą walkę, nie może fobie 
podchlebiać, ażeby dotkliwych ciofow uni
knęła. Winna iednak ocalić honor i utr. y-j 
mać fzacunck u Mocarltw Etiropey(kich, ! 
który fobie przez nielkażone (iak się fp - 
dziewa ) poftępowanic ziednała; więkfzą 
oraz, upatruie Iławę w odporze tego, który 
ulegnie przemocy, iak ,w łatwo odniesio
nych zwycięztwach tego, który prze.sagi 
fwoiey nadużywa. INie lęka się Dania wy- 
roku Europy względem tey nowey walki; 
mniema owlzem, iź na pochwałę zafługuie. 
Niechay bezłtronne gabinety rozfirzyguą 
czyli Anglia zoflaie w potrzebie politycznty 
i w tych względach bezpieczeństwa, dla któ
rych bez fkrupułu poświęca kray, który ią 
niczym nieobrąził i niewyzywał. Wlparty 
Rząd Duńflti na dobrym fwoim fumnieniu, 
zaufany w Bogu, w miłości i przychylności 
walecznych i wiernych Twoich ludów, po
łączonych pod ukochanym berłem, tudzy fo
bie, iż chwalebnie wytrzyma ciężką i przy- 
‘pą fWgt do którcy go honor i potrzeba 

wezwały. Sądzi omb, iż mi prawo polega* 
nia na interefsie i fprawiedliwości gabine
tów Europey/kich, i podchlebia fobie, że 
dozna Ikutkow w tey mierze, ofobliwie od 
wfpaniałyeh Monarchów, których zamiary 
i związki Iłużyły za preteat do ubarwienia 
naywiękfzey niefprawiedhwości, i których 
ofiary przeznaczone do podania Rządowi 
Angiel/kiemu fpofobow zrobienia powfze- 
ehnego pokoiu, nie mogły go odwrocie od 
dopufzczenia aię gwałtu, który Llachetne i 
wfpauiałe ferce każdego nawet Anglika 
gniewem zapali, a charakter cnotliwego 
Monarchy w fałfzywym widoku wyltawia, 
i dzieie Wielkiey Brytannii niezmazaną pla
mą kazi. «

z Altany dnia 23 Sierpnia.
Odebrano wiadomość z Zeelandyi, iź o- 

bywatele Kopenhagscy fpalili przedmieścia 
aż do Friedrichsberga. W wycieczce tym 
końcem uczyniouey mieliśmy 20 ludzi zabi
tych , a Anglicy i <o; zabrano także nie
przyjacielowi 50 ieńcow. Nidełzła wiado
mość przez Gliickftadt, iż Generał Cartens- 
kiold, będący po za twierdzą, uderzył na 
Anglików.

z Holsztynu dnia 23 Sierpnia.
Donofzą z Kieł, iż Generał - Major Pey- 

mann, duwodzca w Kopenhadze, kazał ipa- 
lić przedmieścia aż dci mottu We/ter (kiego, 
idącego prołto d 1 Friedrichsberga, gdyż 
Anglicy zaczęli tam fypać fzańce.

Nie mamy iefz- ze dokładmeyRey wiado
mości względem b<twy ftoczoney w Zeelan- 
dyi ze łzkodą Anglików.

Liczba okrętów Angielfkich pod Kopen
hagą i około Zeelandyi wynosi blilko Job. 
Jedna fregata Angieljka zaledwie umknęła 
w utarczce morfkiey, która zafr.ła dnia iygo 
bieżącego miesiąca niedaleko Kopenhagi.

Od brzegów Elby dnia 23 Sierpnia.
Korpus woylka zoltaiący pod dowództwem 

Generała Ewald pofunął się ku morzu Bał
tyckiemu, i mało co żołnierzy zoltawił tia 
granicy Lawenburfkiey i Lubeckiey. Wfp®- 
mni >ny Generał ma główny kwaterę w Neu- 
(tadt, Zdaiesię, iż w&y\k.‘> HolsztynJkie po- 
fuwa się coraz bardziey ku brzegom morza 
Bałtyckiego; wiele także woylka udaie sig 
do Ińbnii.

Zbroyni wieśniacy wZeelandyi ciągną ze- 
wfząd na obronę oyczyzny. Ssm AmWiann 
w Sorbe uzbroił Ąoo. Niektóre fregaty 
Angielskie zoltaly ul*kodzo,ne ed fiatkow 
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kanonierlkich DuA/kich, tak dalece, iż mu- 
siały wyiąć kotwicę i popłynąć na morze. 
Domyślać się należy, iż wiele żołnierzy 
Angielfkich, a mianowicie cudzoziemców, 
przeydziena Utonę Duńczyków, gdyż w woy- 
łku Angielfkim nieukontentowanie panuie.

z Greif wald dnia 18 Sierpnia.
W nocy z dnia i5go na i61ty b. m. zrobili 

Francuzi przykopy do Stralsundu. Xiężyc 
w tenczas pięknie świecił, lecz zdaie się, iż 
Szwedzi mylnie rozumieli, jakoby porufzenia 
W woyfku Francuzki™ były Ikutkiem wy- 
ftrzałow z powoda urodzin Monarchy iego. 
Dopiero dnia i6go z rana , gdy fiońce się po
kazało, fpoftrzegli fzaaiec tuż przy wałach; 
zaczęli mocno Itrzelać, lecz iuź zapoźno, 
gdyżoblegiięcy byli zalł mieni. Zspewniaią, 
iż Francuzi mieli tylko 3.-% zabitych a izlłu 
ranionych.— Pifzą z Stralsundu pod dniem 
17 b. m., iż kto tylko mógł, uciekł; i że 
wfzyłtkie potrzeby do uzbrojenia woylka 
Iłuźące, a nawet chorągwie regimentowe, 
Oprowadzono na okręty.

z Andershoff pod Stralsundem. dnia 20 
Sierpnia.

Twierdza Stralsund znaydum się iuź w 
mocy Francuzów. Król Szwedzki popłynął 
na okręcie wraz z woyfkiem fwoim. Wziął 
z fobą kilka dział, inne kazał zagw.oździć, i 
z więkfzą liczbą okrętow będących w por
cie, fchronił się pod Rilgen. Roboty oble- 
gaiących t«k się daleko w pięć dni po wyfy- 
panym fzańcu pofunęły, iż w Ą8 godzin mo
żna by było zapalić miaito i zrobić wyłom. 
Zolla wił Król Pana Peyron, fwoiego Gene
rał- Adjutanta, i mianował go dowodzcą, 
który o godzinie 6ftey wieczorem przybył 
wraz z dwoma urzędnikami magiltratu, i u- 
pralzsł o kapitulacyą. Lecz odpowiedzia
no, iż kapitulacya zafadza się na bagnecie. 
O ymey wiechał Marfzałek Brune do twier
dzy na czele kilku kompanii grenadyerow, 
którzy zaięli firaż przy bramach. Obywa
tele byli zrazu mocno potrwożeni, lecz 
wkrótce się ufpokoili, gdy fpoftrzegli dobre 
poltępowanie woylka nafzego.

W tey chwili powrócił tu Marfzałek Bru
ne z Stralsundu.

z Stralsundu dnia 20 Sierpnia.
Dnia dzisieyfzego rano zapowiedziano W 

glowney kwaterze Francuzkiey przybycie o- 
foby wyznaczonej do układania się, lecz 
iey nadaremnie czekano. Dowiedziano się 
sakoniec około godziny $tey wieczorem, iż 

ftraż mi«ylka zajęła bramy Stralsundzkie. O 
btey przybył Pan Peyron, dowodzcą w mie
ście i Adjutant Królewlki, wraz z dwoma 

' Deputowanemi od obywatelow, końcem 
profzenia Msrfzałka Brune o kapitulacją, 
lecz odmówił tey proźbie, i wydał zaraz 
rozkaz, ażeby twierdzę zaięto. Dla uni- 
kaienia zaś wfzelkiego nieporządku i zsfpo- 
koienia trwożliwych mielzkańcow w mie- 
śeie, które bez kapitulacji i bez żadnego 
poprzedniczego układu doltało się w moc 
nieprzyiaciela , wfpomniony Marfzałek przy
jechał fam konno, wraz z Generałem Reille, 
Ad)’utantęm Cefarlkim i włafną fwoią św.tą; 
pociefzył mieLkańcow zebranych na ulicach 
i przy domach, a tym fpofobem trwoga i 
niefpokoynosć zamieniła się wkrótce w ra
dość.

Obeyrzawfzy wfpomniony Marfzałek nay- 
ważni-yfze mieyfca w mieście, wysiadł w 
domu Rządowym. W tenczas właśnie zało
ga w małey wyfpie Dienholm wystrzeliła kil
ka razy do mialta, i kula raniła iednę ko
bietę; nie wiemy iefzcze przyczyny tego olo- 
bliwfzego poltępku.

Wlzyltkie łzańce przeciw Stralsundowi by
ły iuź tak pofunięte, i przyfpofobienia do 
Rturmu tak ftralzac, że oblegający mogli o- 
znaczyć dzień i godzinę poddania się wlpo- 
mnioney twierdzy, gdy narefzcie Król przy
chylił się do usilnych przełożeń obywatelow 
i rady Cwoiey, poitanowił opuścić Itały ląd,. 
i udać się tymczafowie na wyfpę Rugen.

Wieczorem o godzinie iiiiey powrócił 
Marfzałek Brune do Andershof, głowney 
fwoiey kwatery, mieyfca odległego o wy- 
Itrzał z działa od Stralsundu.

z Paryża dnia 18 Sierpnia.
Trudno sobie wyobrazić wspanialszy o- 

brządek nad ten, iakiśmy widzieli dnia i5go 
w Metropolitalnym kościele z po odu Ta 
Deum, śpiewanego na podziękowanie Naj
wyższemu za pokoy.— O 6tey z rana, wy- 
Rrzafy z dział zwiaftowały uroczyftość. Nie
zmierne mnoftwo ludu chodziło od samego 
rana po placach i ulicach, któręmi parada 
iść miała. Odebrawfzy Cesarz powinszowa
nie od Cesarzowej, Xiążąt i Xięlen krwi, 
Xiążąt Pańltwa, Dam i urzędników nadwor
nych tak Cesarlkich iak Cesarzowej, od 
Wielkich urzędników Pańltwa, Ciała dyplo
matycznego i .członków pierwfzych włada 
kraiowych, wyiechał o ultey godzinie z Tu- 
illeries » licznym orszakiem do kościoła Me*
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tropolitalnego, dokąd go Cesarzowa, Xią- 
żęta zagraniczni i pierwfze władze poprze
dziły, Po wszystkich ulicach, któremi ie- 
chał, wszyftkie domy ozdobione były malo
waniami, kwiatami i napisami, a mnoltwo 
obywatelow, wszędzie lloiących lub oknami 
wyglądających, hucznemi okrzykami i okla- 
Ikami wynurzało radość i swoie ku niemu 
przywiązanie. Na ulicy Si Honore rzucano 
z wfzyftkich domow na poiezd Cefarłki wień
ce uwite x kwiatów. — Przybył Monarcha 
do kościoła w samo południe w towarzyiłwie 
Króla fVeflfalJkiego, Xiążąt krwi i Wielkich 
urzędników koronnych. Przed wielkiemi 
drzwiami kościoła przyjął go na czele ducho- 
wieńlłwa Kardynał Arcy-Bifkup Paryzki, i 
temi Iłowy powitał: - -

N A Y IA Ś N FE Y S Z Y PaNFe!

„ Spełniły się życzenia ducho wień dwa i 
» wszyltkich wiernych poddanych twoich. 
» Jakież uczucia miłości, wdzięczności i po- 
» eiechy nie prsenikaią ferc naszych w tym 
» dniu, którego się w pierw Czym kościele 
» twoiego Pańltwa, w tym kościele, gdzieś 
» święte namafzczenie od nalłępcy ó. Pio- 
»* tra odebrał, oglądamy wnoszącego ro- 
» taczkę oliwną i nadającego ludowi twoie- 
» tnu pokoy, pokoy tak luby i tak dawno 
» upragniony! Cefarzu! Tylokrotnie iuż obi
li iały się o ulepienia tego kościoła radosne 
n okrzykizpowoduświetnychzwycięztw two- 
» ich; dziś zaś przybywasz sam złożyć dzię- 
» kczynieniePanuZaltępow. Złączemy wfzy- 
» scy modły aatze z twoicmi, Cesarzu, na 
» podziękowanie Opatrzności, i nie przefta- 
» niemy iey prosić o użyczenie ci dni fzczę 
•» śliwych, iako też familii twoiey, tudzież 
» o pomyślność pańllwa twoi«go. «

Na to Cesarz odpowiedział:
« Mości Xięże Arcy-Bifkupie! Wszyftko 

» od Boga pochodzi. Użyczył mi wielkich 
» zwycięzlłw, i przybywam do pierwfzego 
» w pańliwie moim kościoła podziękować 
» Opatrzności za iey dobrodzieyftwa, i po- 
» lecić mię twoim i duchowieńltwa modli- 
» twom. “

Kościoł był przyozdobiony koronne®! o- 
biciami. W prezbiteryum były piękne loże. 
W loży, z ktorey naylepiey można było wi
dzieć tron Cessrfki, była Cesarzowa, matka 
Cesarza, Królowa Neapolitańjfta i inne Xię- 
żne krwi Cesarlkiey. W przeciwney zaś lo
ży byli Xiążęta zagraniczni &c,&c.— Gdy 

C§s»rz zasiadł na tronie, wyszła msza, któ
rą miał Bifkup Wersal/ki, a grała ią orkie- 
ItYa Cesarfka. Po mszy, zaśpiewał Pe Deurn 
Kardynał Arcy-Bifkup, gr^ne przez tęż or- 
kiełłrę, a po ni® dał bl goiła wieńftwo Pa- 
piezkie.— Tu znowu mówił Kardynał Arcy- 
B ikup do Cesarza, na co rnu tak odpowie
dzią-; — a Zapewniy WCPan duchowieńltwo 
» Paryzkie o moiey opiece, i powiedz mu, 
» że w każdey okoliczności uczuie iey Iku- 
» tki. “ To spowiedzią wizy, wyfzedł z ko
ścioła i powrócił w tymże samym porządku 
do pałacu, o kwadransie na trzecią, iak je
chał do kościoła. G ly zaś przezeń fzedł 
wchodząc i wychodząc, rozlegały się okrzy
ki, podnoszono w górę kapelusze i klitka— 
no. — W famo południe rozpoczęły się igrzy- 
tka na Polu Elizeyjkim, i zwycięzcy odebra
li wyzoaczone im nadgrody. O 2giey, kil
ka rzędów jbacikow z banderami, pomalowa
nych czerwono i błękitno, iakby dwie nie- 
przyiaciedkie elkadry, przypłynęło na prze
ciw wielkiego terafsu Tuiilery[kiego, między 
któtemi rozpoczęła się utarczka w obecno
ści mnogiego widza. "Ponowiły ią znowu o 
5tey; w tey nieiaki Adrien otrzymał wielką 
uadgrodę; a że ią pozylkał był w dwóch la
tach poprzedzających, wykrzyknionogo zwy
cięzcą zwycięzców, włożono na niego trze
cią fzarfę i obwożono bacikiem na około w 
tryumfie przy odgłosie muzyki. Zgoła, cały 
dzień zfzedł na zabawach i rozrywkach ludu. 
— Wieczorem były pokoie u Dworu, po
wszechna illuminacya mialta, i koncert w 
Tuilleries. O gt^y zapalono faierwerk na 
moście la Concorde. Wyobrażał ou bramę 
tryumfalną. Nadtrzera arkadami widać by
ło w transparencie trzech iezdcow, niżoy 
ośmiu woy&owych z piechoty i iazdy ma
jących każdy chorągiew z orłem. Gdy sig 
Cefarltwo Jchmość pokazali na wielkim gan
ku dla Buchania koncertu i przypatrzenia 
się faierwerk&wi, wynurzono znowu nad- 
zwyczayny zapał w okrzykach Niech źyie 
Cesarz i Cesarzowa! Pomiędzy bardzo pię- 
knemi iHuminacyami różnych gmachów, ii- 
luminacya Palais-Royal prześliczny widok 
sprawiała. Bardzo wiele było po różnych 
mieyscach transparentów i dowcipnych na
pisów, których niepodobna przytoczyć.

Tegoż dnia o gtey z rana Xiąże Arcykan- 
clerz pańftwa przedftawił Cesarzowi do wy
konania przysięgi Marszałka Berthiera Xią- 
Żęcia Neufehaiel/kiego , wyniesionego na
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dofiwyność Vic^-Wielkiego Hetmana Pań- 
ftwa { (ice-Connetable ). <

Dola i6go z rana przypuścił Cesarz na au- 
dyencyą liczną deputacyą z Królelłwa We(t- 
fal/kiego. Po południu o 5tey, pojechał Ce
sarz z wielką okazałością na zsgaienie po
siedzenia Ciała prawodawczego. Gdy zasiadł 
na tronie, Xiąźe Yice-Wielki Elektor Pań- 
Itwa (Xiążo Benewent(ki) przedfiawił mu 
do przysięgi nowe członki Ciała prawodaw
czego, którą każdy osobno przed tronem 
wykonał. Zabrał potym głos Monarcha i 
tak mówił:

Mościpanowie deputowani z Departamen
tów do Ciała prawodawczego.— Mościpano- 
wie Trybunowie i członki/noiey Rady (tanu!

„ Po przeszłym posiedzeniu waszym, no- 
» we woyny, nowe tryumfy i nowe trakta- 
» ty pokoiu odmieniły polityczną poltać Eu- 
» py. — Zs dom Brandeburjki, który nay- 
» pierwey sprzysiągł się przeciw niepodle- 
» głości naszsy, ieszcze panuie, winien to 
» szczerey przyjaźni, iaką wzbudził we mnie 
» ku sobie potężny Cesarz Północny.— Xią 
» że Francuzki będzie panował po nad Elbą', 
» potrafi on pogodzić interefsa nowych fwo- 
» ich poddanych z swoiemi nayiftotnieyfze- 
« mi i świętemi powinnościami.— Dom Sa- 
» /ki odzyłkał w 5° lat utraconą niepodle- 
» głość. — Ludy Xięltwa Warszaw (kie go i 
» miafta Gdańfka odzytkały swoią oyczyznę 
s> i prawa. — Wszyfikie narody cieszą się 
» iednozgódnie z znifzczenia na zawfze Izko- 
u dliwego wpływu Anglii, który na Itałym 
« lądzie rozpościerała.— Połączyła się Fran- 
» cya z ludami Niemieckiemi przez prawa 
» K' nfederacyi Reńfkiey, tudzież złudami 
» Hiszpan (kim, Hollenderjkim, Szwaycar- 
n /(.im i Włojkim przez praw® syltematu na- 
« szego federacyjnego. Nowe nafze Itofun- 
» ki z Rofsyą umocniły się wzaiemnym mię
li dzy temi dwoma wielkiemi narodami fza- 
» cunkiem.— We wszyltkim, com uczynił, 
» miałem jedynie na celu szczęśliwość mo- 
» ich ludów, milszą w oczach moich nad wła- 
» sną moią chwałę.— Pragnę pokoiu mor- 
» ikiego. Żadna uraza nie będzie powodo- 
» wała moim postanowieniem, bo iey mieć 
» nie mogę do narodu, będącego igraszką 
» i ofiarą dręczących go partyy, a oszuki- 
» wanego względem (tana interelsow fwoich 
* i sąsiadów. — Lecz iakiżkolwiek będzie 
» koniec, który wyroki Opatrzności woynie 
» moiłkiey oznaczyły, ludy moie zawfze mię 

J

> iednakowym uyrzą, i ja także ludy moie 
| » zawfze mięgodnemi widzieć będę. — Frań- 
n cuzil Sprawowanie się wafze W tych oita-

!» tnich szafach, kiedy wafz Cesarz o 5oo mil 
» oddalił się, powiększyło móy ku wam sza
li cunek i opinią, którą o charakterze wafzym 
» powziąłem. Pyszniłem się, żem ielt pier- 
» wszy między wami. — Jakom przez te dzie
li sięć miesięcy niebytnóśei moiey i niebez- 
» pieczeń Ltw zawsze wam Itał na myśli, tak 
» dane mi od was dowody przywiązania mo- 
» cno mię i nieultannie rozczulały. Wfzyfikie 
» moie zabiegi, i wszyftko co nawet do za- 
» chowania osoby moiey ściągać się mo- 
» gło, tyle mię obchodziły, ile was w tey 
» mierze interelsow anych widziałem, i ile 
» to znaczącym bydź mogło dla przyszłych 
» waszych przeznaczeń. Jefieście dobrym i 
» Wielkim ludem.. — Myśłałem nad rozmai
li temi urządzeniami do sproltowania i wy- 
» dofkonalenia ultanowień naszych zmierza- 
» iącemi. — Doznał naród iak naylepszyeh 
» Ikutkow z ultanowienia Legii honoro^ey, 
» Potworzyłem rozmaite tytuły dla nadania 
» nowego białku celnieyszym z poddanych 
u moich, dla uczczenia znakomitych^ przy- 
» fiug świetnemi nadgrodami, a oraz dla 
u zapobieżenia, aby żaden feodalny tytuł, 
u niezgodny z nafzemi konftytucyami, nie 
« powrócił. — Rachunki moich M niltrow 
» flsarbowego i podatkowego wykażą wam 
» pomyślny Itan Łarbu publicznego. Do- 
ii znaią ludy moie znaczney ulgi w podat- 
» kach gruntowych. Minilter wewnętrzny 
» uwiadomi was o rozpoczętych i (kończo- 

O’ nych robotach; ale co pozoltaie do zro- 
ii bienia iełt ieszcze ważnieyszym, ponieważ 
ii chcę, aby we wszyftkich częściach Pań- 
» Rwa moiego, nawet w naymnieyszey wio
li szczynie polepszył się byt obywatela i 
u wartość gruntu przez Ikutek powsz.echne- 
ii go syltematu poprawy, którym sobie uło- 
„ żył.— M 'ści Panowie deputowani z De- 
ii partamentow do Ciała prawodawczego! 
u Pomoc wasza będzie mi potrzebna, abym 
u dopiął tego ważnego Ikutku , i mam prawo 
>i polegać zawfze na niey. “

Mowa ta nadzwyczayny zapał wznieciła, 
a po niey ukończyła się fessya w śród okrzy
ków Niech iyie Cesarz!

Na zagaieniu ciała prawodawczego znay- 
dowała się takie Cesarzowa w loży bogato

1 ozdobioney naprzeciw tronu Cesarlkiego ; 
po prawey, siedziała matka Ccssiza i Wiel- 
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kaXięźna Bergfka,iyo lewey Królowa Nea- 
politań/ka i Xiężna Badeńfka żona naftęp- 
cy. W teyż® łoży był Xiąże naltępca Ba- 
deńfki, i Xiąże Prymas konfederacyi Reń- 
fkiey. — pomiędzy wielu znakomitszych 
cudzoziemców byli także obecni trzey depu
towani z Króleftwa Włojkiego,

Tegoż dnia wieczorem, zaszczyciła Cesa
rzowa obecnością fwoią bal dany przez mia- 
Iło, na którym był także W. Xiąże Berg (ki 
zXiężną małżonką fwoią, i wielu znakomi
tych cudzoziemców.

Sessya Senatu dnia 17 Sierpnia.
Na tey fessyi, czytano dwa naltgpuiące 

poselłtwa Geaarlkie:

» Senatorowie.’ Stosownie do 58go artyku
łu Konłtytucyinego aktu pod dniem 28 Flo- 
real roku i2ge, mianowaliśmy Senatorami:

PP. Klein, Generała dywizyinego; Beau- 
mont, Generała dywizyinego , i Beguinot, 
Generała dywieyinego. — Pragniemy , aby 
W tym naszym wyborze widziało woylkochęć 
naszą nrdgradzania zawsze zaflugi iego.

PP. Fabre, Prezydenta Trybunatu, i Cu 
ree, członka Trybunatu. — Pragniemy, aby 
W tym mianowaniu upatrywały członki Try
bunatu świadectwo ukontentowania zefpo- 
sobu, iakim wraz z moią Radą Stanu przy 
łożyły się do założenia wielkich zasad pra 
wodawftwa cywilnego.

Xiędza Arcybilkupa Turyńfkiego. — Ko- 
rzyltamy chętnie z tey okoliczności, abyś- 1 
niy okazali ukontentowanie duchowieńftwu 
pańftwa naszego, a mianowicie dochowień- 
Itwu departamentów Za Alpeyfkich.

Pana Dupont, Prezydenta Pary zbiega.— 
Z.tego wyboru iedneg ’ zPrezydentów do
brego naszego miałta Paryża,przeświadczy 
aię toż miafto o chęci naszey dawania mu 
sawsze dowodow naszego ku niemu przy- 
wiązaeia. — Działo się w naszym pałacu Ce- 
aar&irn Sc Cloud dnia r4g Sierpnia 1807.

(podpisano) NA POI.EON.
H.B. Md'e.t Minifier Sekr: łtaou. 

IŁ
,, Senatorowie! Za rzecz przyzwoitą osą

dziliśmy mianować Xiążęcis Benewent(kie
go na doftoyność Yics-Wielkiego Elektora, 
Świetny ten dowod naszego ukontentowa
nia póftanowifiśmy mu dać za iego dzielne 
dopomaganienam wkiero-waniu zewnętrzne
mu mteresaami Pańftwa. — Mianowaliśmy 
także naszego kuzyna Xiążgcia Neufchatek 

/kiego Viee-Wielkim Hetmanem (Pica-Con* 
netabie). Przez to wyniesienie go na tędo- 
łtoyność chcieliśmy uznać iego ku nam przy
wiązanie, oraz rzeczy wilie przylługi, iakie 
nam w każdey okoliczności fwoią gorliwo
ścią i talentami czynił. — Działo się w Pa
łacu naszym Gesarłkim Sc Cloud dnia t4go 
Sierpnia 1807. (podpisano) NAPOLEON.

H. B. Maret Miuifier Sekr: Stanu.
Sessya Ciała Prawodawczego dnia 17.

Na tey odebrało Ciało prawodawcze trzy 
poselliwa Senatu, które mu po ukończeniu 
przeszłego posiedzenia nie mogły bydź aż 
teraz przelłane. Z tych iedno zawiera littg 
mianowanych nowych Senatorów, iako to, 
Pana Flerieu, prezesa fekcyi mortkiey, a ge
neralnego intendenta domu CcFarlkiego, PP. 
Durazzo, przeszłego Doży Genueń/kiego, i 
Gambiaso, Prezydenta mialta Genui. — Po 
przeczytaniu tych poselłtw, przyitąpiło Cia
ło prawodawcze do wyboru pięciu kandy
datów na Prezesa fwoiego. Pomiędzy temi 
Pan Fontanes, przeszły Prezes, miał po fo
bie 336 wotow z 2)3.

Minilteryum int ressow zagranicznych ieft 
teraz tik zatrudnione, iż członki iego mu- 
siełi dnia wczorsyf eg ( w Niedzielę) praco
wać w kancellarya< h swoich; względem cze
go odebrali poprzedzaiącego dnia wieczo
rem zalecenie.

z FPiednia dnia ig Sierpnia.
Poseł Francuzki w tuteyszey fiolicy dał 

dnia i6go b. m. z powodu rocznicy 'urodzin 
Monarchy łwoiego wielki obiad, ha który 
wszylłkich Poflow przyiaciellkich Dworow* 
zaprosił.

Słychać, iż znaczna liczba woylka Au- 
/iryackiego ftać będzie wkrótce trzema o- 
b< zami, z których teden ma bydź pod Po- 
nicehewa w dyłirykcie Femeswar/kim, dru
gi, pod Brodami, a trzeci pod GradyFąw 
Sklawonii. Nie można ztąd iednak czynić 
wni Iku,ażeby przyszło do woyny, i owszem 
przeznaczenie tych korpusów ma mieć na 
celu fpokoyność i dobro Serwii i Bośnii.

z Prezburga dnia 16 Sierpnia.
Donoszą z Bannatu, iżGeneraiGardanne, 

mianowany Poiłem Francuskim do Persyi, 
który w końcu przeszłego miesiąca przybył 
do fłarey Orsowy, popłynął zramtąd dnia 3 
b. m, na okręcie Tureckim, wraz z dworem 
swoim i Jo iazdy, przy wyflrzałach z dział 
z twierdzy Tureckiey zwaney Nowa Orsowa, 
będącey naprzeciwko.

DODATEK
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KOMMISSYA RZĄDZĄCA.*
Kiedy p<a aakońca«ney w»j nie, tak sprzy

mierzone iako i narodowe w<ylka, pod 
naywyźszym dowództwem JW. Marszałka 
Pańlłwa Francuzkiego Davouft zoltaiące, na 
leże zimowe przez niego przeznaczone iść 
maią; przekonani iefteśmy, iż każdy oby
watel miłym znayduie obowiązkiem, aby 
Żołnierz o iego niepodległość i chwałę z t®k 
niewymownym walczący męztwem, znalazł 
w pokoiu, na łonie krain, pierwszym po
trzebom i wygodzie życia odpowiadane 
doitarezenia. Zamilczamy przeto, iak<j zby
teczne, wszelkie ku temu zamiarowi dą ące 
obywateli za hęcenia; zwracamy szczegól
nie całą trolkliwość, aby wszyltkie Depar- 
tamenta, i w nich iakieykolwiek bądź klas- 
sy oby watele, w miarę możności swoich do 
tey publiczney kraiowoy przy kładali się ofia
ry; pov tóre, aby rządna i wszędzie czuws- 
iąca kraiowa Adminiiirseya, równie niedo
statkowi żołnierza, iako i rozproszeniu i 
nieładowi doznanemu w szafunku przezna
czonych dla niego zapasów zapobiegła. W 
takowym dwoiłbym zamiarze, nie w celu 
rozłożenia nowego ródzaiu podatkowania, 
ale dla dogodnego wszyltkim urządzenia, do- 
browołn-y każdego obywatela ofiary, zale
ciliśmy W. Dyrektorowi spraw wewnętrz
nych: nayprzód, aby dla mienia tey ilości 
różnego zboża i furażów, iakiey woylko 
konsy lluiące w kraiu potrzebować może, na 
każdy Departament, ftosownio do iego o- 
gólnych wysiewów, rozkładzsypki, do maga
zynów wnieść się maiącey, uczynił. W 
czym, ażeby iednego Departamentu wzglę
dem drugiego, nadwerężone nie było po
równanie, pozoltaie się Izbom respecciue 
Adminiiiracyinym, aby wedl,e zasad przez 
nas położonych, wysiewów swoich ilość ile 

bydź może naypewnieyszą wynalazły, i q> 
tey przez Dyrektora spraw wewnętrznych 
nas uwiadomiły. Co nim nafłąpi, na konie
czne początkowe potrzeby, Departament* 
tymczasowo, podług wyszłego iuż w tey mie
rze rozkładu, zboża do magazynów przezna
czonych, wniosą. Zapewnieni, iż takowy 
pierwszy rozkład, gdyby się nim bydź u- 
krzywdzonym który Departament znalazł, 
za prawidło do dalszych w potrzebie rozkła
dów łłużyć nie będzie, owfzem do wynad- 
grodzenia siebie ukrzywdzony Departament 
odwołać się do pas będzie mocen. Co się 
tyc?e obywateli w miałtach zamieszkałych, 
gruntów nieposiadaiących, a tylko z handlu, 
rękodzieł, naymu domow, czy z kapitału źy- 
iących, ci gdy do zsypki zboża należeć nie
małą , na potrzeb? tę publiczną woylka 
[kładki w pieniądzach złożą. W czym ażeby 
wedle możności swoiey każda klafsa oby- 
watelow mieylkich dotkniętą zoftała, roz
kład na nie fprawiedliwey fkładki teypienię- 
żn.ey, Izbom Adminiiiracyinym Departamen
towym, Dyrektor spraw wewnętrznych żó
łtawi; z zaleceniem, aby ludność każdego 
mialła za pierwszą zasadę tego rozkładu 
wziąwszy , uboższe kLfsy od bogatszych po
dług wiadomości mieyscowych, Itarali się 
pilnie rozróżnić, i podług tego, opłatę lum- 
my na każdy Departament przypadaiącey, 
i w Tabclli przez Adminiliracyą [karbową 
nam podaney wymieniopey, która się im 
prześle, rozłożyli. Nakoniec, aby w frafun- 
ku takowych potrzeb woytkowych, iak nay- 
większy porządek był zachowany, i odpo
wiedzialność każdego z urzędu,zabezpieczo
na zoltała, Adminiflracya Centralna w War
szawie, i AdnHUikracye Departamentowe, 
przez Dyrektora f; ra v wewnętrrnych uło
żonej nam do potwierdzeni* podane zoltały.
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Układy takie, woylkn i obywatelowi do
godne, aby prsedsięwziąść i do Ikutku pny- 
wieść można, fzczególną do tego pomoc w 
fora wiedliwości J W’. Marszałka Davouft zna
leźliśmy , który nie tylko do uftanowienia 
adminiftracyi naszych kraiowych Magazy
nów (kłonił się, ale i znaczny ilość Wołow 
wydsć rozkazał, i zboża różnego gatunku na 
potrzeby woyŁa przeznaczył, które dla od
ległości mieysc i spóźnionego fpławu na Wi
śle, lubo dotąd w przeznaczone Magazyny 
nie weszły , do odebrania ich przecie iuż 
Kommissarze wspólni wyznaczeni zoltali. To 
przychylne względem nas poltępowanie JW. 
Marszałka Dauouft, przy zachowaniu iak 
nayściśleyszey karności woylkowey, nową 
ieft dla krain naszego rękoymią', czuwaią- 
cey zawsze nad nami więcey iak oycowlkiey 
opieki Nayiaśnieyszego Cesarza Francuzów 
i Króla Włofkiego któremu bądź w naywię- 
kszey odległości, losy nasze, ufaymy,fą za
wsze przytomne.

Ogłoszenie ninieyszey naszey odezwy zwy
kłym sposobem, i umieszczenie iey w Ga
zetach, W.Dyrektorowispraw wewnętrznych 
polecamy. — Działo się w Warszawie na 
Sefsyi dnia 4g° Września 1807 roku.

( M. P. ) ( podp: ) Stanijław Małachowfki 
( podpisano ) Prezes.
Jan Łuszezewfki, Sekr: Generalny.

Zgodno z Oryginałem.
Breza Dyrektor Spraw Wewnętrz:

Mianowanego od Kommissyi Rządzącey 
JW. Generała Górzeńfkiego, a Prezesa Izby 
Adminiltracyiney Departamentu Poznańfkie- 
go, za Kommissarza z firony Poljki do ozna
czenia drogi woylkowey przez kray Prufki, 
między Saxonią a naszym kraiem, potwier
dził Król Jegomość Safki. Wspomniony JW. 
Górzeńfki pracować około tego będzie wraz 
z Kommissarzami Sa/kim, Francuzkim i Pru- 
(kim.

Nadeszła tu liltowna wiadomość, że An
glicy przypuścili szturm do Kopenhagi , i Że 
tę Itolicę Danii opanowali. Czyli ta wia
domość ielt rzetelnie prawdziwą, dowiemy 
się przyszłą pocztą z gazety Hamburfkiey.

Wypis liftu do Redakcyi.
z Chełmna dnia i Września.

„Dnia 30 Sierpnia obr hodzono tu uroczy- 
ftość poś więcenia Orla Białego, nie widzia
nego w tych (łronach od lat 35- Obrządek 
ten odprawił się z przyzwoitą powagą i o- 

kazafością. Obok niesionego Orła do Ko* 
ścioła poltgpował Magiltrat, za nim szła kon
fraternia handlowa, którey kilka członków 
nioffo wysoki maszt z czerwoną banderą na 
wierzchu, a białym napisem: Pokoy zawarty 
dał nam Wolność żeglugi; za konfrater
nią pollępowały cechy z chorągwiami. W 
takim porządku przyszli obywatele przed 
mieszkanie JW. Twarowfkiego Organizatora 
Ziemi Chełmińjkiey i Michałowfkiey, Nad
ciągnął zaraz oddział dragonów Francuzkich 
i utworzył kwadrat; w ten weszły osoby nio
sące Orła, JW. Twarowfkiy Magiflrat i oby
watele łłanu szlacheckiego, którzy się na 
zagaienie Sądu Pokoiu i Ziemiańlkicgo zie- 
chali, &c, &c, i tak przybyli do kościoła. 
Tam Proboszcz i Kanonik mieyscowy miał 
mowę do obywatelow, wyftawuiąo im smu
tny przykład 35cioletniego iarzma, i ślepe
go ulegania z musu obcym rozkazom, co by
ło Ikutkiem niesnalkow, i żałowania pienię
dzy na potrzeby kraiowe, mianowicie zaś 
na woy&o. Przełożył, że ieźli kiedy, te
dy teraz naybardziey potrzebuie [karb zna
cznych dochodow, i upomniał, aby obywa
tele nieżałowali na ofiary i podatki, bo co 
teraz uczynią, dla siebie samychga nie dla 
obcey przemocy uczynią. Po tey mowie, 
było zwyczayne naboźeńltwo i Te Deum, 
a po nim poświęcenie Orła białego, w czasie 
których woylko Francuzkie, będące w ko
ściele, czyniło honory woylkowe, i z dział 
ftrzelano. Wyszła parada z kościoła w tym 
samym, iak wyżey porządku, z orszakiem 
officerow Safkichy obeszła na około Ratusz 
w pośrod huku dział i okrzyków ludu, a do
piero poftawiono Orła nad bramą ratufzową, 
przed którą Prezydent tniafta miał mowę. 
Gdy mówić przefłał, powitały okrzyki Niech 
żyie Cesarz NAPOLEON! Niech żyie Fry
deryk Auguft Król Sa/ki! Niech żyie Kom- 
missya Rządząca! Po czym oddział kirys- 
syerow Safki eh, ftoiący pod czas nabożeń- 
ttwa w paradzie na ry>ku, czynił przed ra
tuszem różne obroty. Ztamtąd poszli wszy
scy do mieszkania JW. Organizatora Twa
rowfkiego gdzie miałto zaproszonych gości 
na obiad uprzeymie częftowało. Wieczorem, 
naftąpił bal dany dla obywatelow [tanu szla
checkiego i mieylkiego od officerow Sa- 
fkich, na którym pod czas wieczerzy speł- 

' niano zdrowia Nayiaśnieyszego Cesarza 
1 Francuzów, Króla Safkiego, Kommissyi Rzą- 
I dzącey, woyfk Pol/ktego* Safkiego i Frań-
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ouzkiego. Nie szczędzono nspoiow i dla 
pospolftw*. Przez całą noc aż do czwartey 
z rana, e którey się bsl (kończył, grata mu
zyka po różnych częściach miafta i z dział 
ftrzelano. Co do mnie, który tu z Warsza
wy przybyłem, i na tey całey uroczyltości 
zoayd rwałem się, wydziwić się nie mogłem 
patrząc na tak wielki zapał obywatelow i 
oznaki ich radości, że zardzewiałe iuż ogni
wa kaydan 35cioletniey niewoli nie zdołały 
przytępić w nich uczucia, iakie polityczne 
odrodzenie się sprawiać zwykło. “

z Gdańfka dnia 25 Sierpnia.
Dnia wczorayszego wydał Generał Rapp, 

Gubernator tuteyszy rozkaz dzienny, ażeby 
wszyscy officerowie Pruscy, iakiegoźkol- 
wiek Itopnia, uftąpili z tuteyszego miafta; 
inaczey, będą osadzeni na 8 dni w więzieniu, 
a potym przez żandarmów zoftaną wypro
wadzeni za granicę, z przepisaniem drogi do 
Królewca. Powodem do tego rozkazu było 
oświadczanie się wspomnionych officerow 
przeciwko Rządowi Francuzkiemu i rozsie
wanie fałszywych pogłosek.

—■ —A0O <aa*to  ^MBMaauaMMM

z Frankfortu dnia 20 Sierpnia.
Woylko Francuzkie, które tędy przeszło 

do tych czas przez miafto nasze na powrot do 
Francyi, Ikłada się tylko z inwalidów i ma
łego oddziału iazdy z gwardyi Cesatlkiey. 
Owszem, znaczne oddziały tak Francuzów 
iak Hiszpanów idą tędy eiągle w głąb Nie
miec.

Od brzegów Menu dnia ig Sierpnia.
Czytamy w pismach publicznych, ii Sena

tor Lucyan Bonaparte. mieszkający w Rzy
mie, przyiął tytuł Xiąźęcia Rzymfkiego. 
Wspomniony Senator założył w pałacu fwe- 
im w Rzymie kosztowną galeryą obrazow,

Xiąże Oranii- Fulda za utratę kraiow swo
ich otrzyma, iak mówią, pensyą 80,000 zło
tych Niemieckich wynoszącą, i żona iego 
tyleż. Xiąże Wilelm Brunświcki, którego 
tenże los spotkał, mieć będzie pensyi 60,000 
złotych i żona iego tyleż; a zaś by wszy Ele
ktor Hetki, iako maiący znaczne kapitały po 
zagranicznych bankach, nic nie doltanie.

Zspewniaią lifty, że Anglicy trzymaią się 
ieszcze w Alexandryi, i że Rząd Angielfki 
nie ma zamiaru opanowania Egiptu, alechce 
tylko zatrzymać tam przy sobie Alexan~ 
dryą. tak iak Gibraltar w Hiszpanii.

Czytamy w iednym dzienniku nałiępuiący 
artykuł z Stuttgardu ;

„Fanatyzm religiyny, który się ziawił ;w 
Króleftwie Wirtemberjkim, nabawił niefzcrę- _ 
ścia wielu, familii. Tak się mieniący Sępa- ' 
ratyści, których liczba do kilku tysięcy wy
nosi, ogłosili Cesarza NAPOLEONA iedy- 
nym Synem Bojkini, a wŁłąpieuie iego na 
tron Francuzki drugim Sądem na założenia 
chwalebnego panowania iego, i do tego Ro
pnia posunęli zuchwałość, iż wszelką władzę 
kraiową za nic maią, z musu tylko są iey 
poftusznemi, lżą Xięży, brzydzą się kościom 
łam i i sakramentami. Noszą oni białe ka- ’ 
pelusze z kokardami, a kobiety wyhaftowa
ne na piersiach gwiazdy, i żyią na oso
bności. Król nasz musiał obeyść się surowo 
z temi burzycielami spokoyności publiczney, 
i (kazał iuż wielu do domu poprawy. Trzy
mani w Ludwisburgu nieprzeftaią głupltw 
swoich ponawiać; będący tam officer przy 
(traży musi ich kazać zanosić gwałtem do 
kościoła na Ruchanie mszy. Niedawno, gdy 
co tylko kaznodzieia zaczął kazanie, krzy
knęli na niego: Milcz kłamco! bo eo tylko 
mówisz ieft fałszem.

z Neapolu dnia ag Lipca.
Dziennik urzędowy tuteyszy zawiera cał

kowity rapport Miniftra policyi względem 
oltatniego spilku, z 36 pismami do niego na. 
leżącemi, między któremi ieft pięć liftów by- 
wszćy Krolowey. Do tego rappot.u przyłą
czony ieft uaftępuiący wyrok Królewlki:

Jozef Napoleon &c. — »> Gdy nam zwy- 
cięztwa wielkiego woylka i nadżieia pręd
kiego pokoiu podaią sposobność okazani* 
łafkawości naszey kutym, którzy byli ucze- 
ftnikami oftatniego spilku, ftanowiemy co 
naltępuie:— 1) Naywinnieysi spitkowi bę
dą wygnani z Króleftwa, do którego nie mo
gą powrócić bez pozwolenia, a) Wszyscy 
zaś inni powrocą na łono familii. “ — N* 
mocy tego wyroku 200 osób wypuszczono 
na wolność po prowineyach, a 84 w Rolicy 
tuteyszey; między temi są Generał Pigna- 
telli, Xiąźe Frammarino, ex-Marfzałek Mi- 
cheroux, Xiąże Ruffo, Bifkup z Sefsa, Pa
ni Ludwika z Medyceuszow 8cc.

Elkadra Francuzka, z 3ch okrętow, ach 
fregat i dwóch brygów złożona, zabrała nie
daleko Syrylii dwie fregaty Angielfkie. Sły
chać, iż ta eBiadra popłynęła ku Lewantowi.

Król nasz terażnieyszy kazał kofztem fwo- 
im edukować dzieci tych, których wymor
dowano, (tracono za niegodziwemi wyroka
mi lub do ubolłff* przywiedziono w roku
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1700, tak nieszczęsny® dla Królefiwa Neapo- l&kiego.
z Londynu dnia 14 Sierpnia.

Pisma publiczne Angielfkie umieściły na- 
fiępuiący artykuł:— „Wyprawa nasza na 
Sundy (iak powszechnie zapewniają) ma za 
cel zaięcie wyfpy Zeelandyi i Kopenhagi, 
tudzież Fionii i innych małych wysp Duń- 
/kich, iako też opanowanie fi jtty Duńfkiey 
i zbroiowni. Gdy zoltaniemy panami Sun- 
du, możemy bydź groźnemi dla wszyltkich 
mocarSw nad morzem Bałtyckim, i przeszko- 
dziemy wfzelkim ich konfederacyom. Po 
taięciuZeelandyi niepodobna nasbędziewy- 
łączyć z morza Bałtyckiego. “

W takim fposobia pisma Angielfltie mówią 
teraz publicznie o wyprawie na Sund. Jefi: 
to zaiłte cechą wiełkiey zdziczałości kraiu, 
gdy te oburzaiące zgwałcenia prawa Naro
dow, bez wzdrygnienia, właśnie iak gdyby 
zwyczayn® nowiny, ogłaszaią. Rząd Angiel 
/ki przywiódł swóy naród do tego itopnia, iż 
ton wyprawę korsarlką do przyiaciełlkieg 
kraiu, za rozrywkę poczytnie, a napaśćło- 
trowlką na fpokoyny lud, uważa za bitwę na 
pięści dla ucielzenia widzów krwi chci vych. 
Do tego przyiść może naród, Lkoro rządcy 
iego nie tylko wszelką cnotę, ale nawet 
wszelki wftyd zbrodni utracili. Gdy przy
kre Łutki napaści, błędów, nienasyconey 
chciwości i ucilkow dotykaią Anglików tak 
dalece, iż powoli widzą się wyłączonemi od 
większey liczby ucywilizowanych narodow 
aurope^Jkich^ iakimże prawem napadaią na 
kray, który w pokoiu z niemi zofiaie, któ
ry przyiaźni nigdy nie zerwał, który nie- 
moźe bydź celem ich wściekłości i uciemię
żenia, chyba dla tego tylko, że bezsilność 
iego może go wyltawić na łup przemocy ? 
Dopóki te korsarlkie wyprawy w oświeco- 
ney Europie bez żadnego wftrętu odbywać 
się będą, dopóty cywilizacya tey części świa
ta będzie daleko mnieysza od naydzikszych 
nawet barbarzyńców, gdyż ci uznaią i Iza- 
nuią Itosunki między fobą. Tu zaś widzie- 
my ucywilizowany naród Europeyfki, który 
wpada po rozboyniczemu do domu przyja
ciela fwoiego, i z tyłu zadaie mu cios śmier
telny puginałem.

Dwadzieścia okrętow popłynęło ieszcze 
zSchemess z artylleryą naSund; dnia wczo- 
rayszego podano lifty do Admirała Gambier.

Donoszą z Nowego Yorku pod dniem 11 
Lipca, iż elkadra Angiełfka bombardowała 
Norfolk (w Zjednoczonych, Stanach^ i że 

mieszkańcy w okolicach tamecznych ftang- 
li pod bronią.

z Petersburga dnia 2 Sierpnia.
Przedsięwziąwszy Imperator Jegemośćsie^ 

da wno podroż do Kronfiadt, i zaftawszy 
tameczną flottę w bardzo dobrym kanie, 
mianował Vice-Admirsła Iszytszagowdo- 
tr choznsoweg > zaltępcg Mińiltra Morlkiego, 
M i n 1 Itrem M. > fik i m.

Wiadomo, iż dnia igo Stycznia wyszedł 
ukaz, podług którego wszyscy zagraniczni 
kupcy powinni byli oświadczyć, czyli chcą 
bydź uważanymi za poddanych Rossyi/kich, 
i używać pożytków przywiązanych do Ha
nu kupieckiego kraiowego, lub za cudzo
ziemców. Ze zaś traktat handlowy z Anglią 
iuż upłynął, osiedli tu Anglicy cheieli uży
wać wspomnionych pożytków bez przyję
cia tytułu poddanych Rossyifkich, i przed
sięwzięli trudnić się interessami fwoiemi ia
ko przyieżdżaiący kupcy. Lecz nie przyię- 
to tego wybiegu, ponieważ iuż od kilku lat 
osiedli f mną własność gruntową. Powin
ni więc bez zwłoki oświadczyć, czyli iska 
poddani lub cudzoziemcy chcą bawić; w 
drugim razie, mogą tylko używać praw do
zwolonych cudzoziemcom innych narodow.

z Filadelfii dnia 4 Lipca.
Od dawnieyszego iuż czasu, aniżeli kto 

sądzić może, karmi nas Rząd Angiel/ki obel
gami. Nie może nam nigdy przebaczyć na
szego wybicia się z pod iego władzy i na- 
szey konltytucyi. Pomimo iego traktatów 
z nami, odmawia nam wciąż przywileiow 
handlowych, oprócz tj ch, do których nam 
użyczenia przynagla go własna iego potrze
ba. Zazdroszcząc nam nafzego kształtu Rzą
du, łożył niezmierne fummy dla zrobienia 
go podobnym swoiemu, a zazdrosnym fpo- 
glądaiąc okiem na pożytki nasze, iakie z ne
utralności ciągniemy, wfzelkich ruszał fprę- 
Żyn, aby nas wciągnął w fwoie przeciw Fran
cy i koalicye. Łgkaiąc się zaś Ikutku szybkie
go wzraltania u nas kunsztów i rękodzieł, 
zabronił pod naysurowfrcmi karami rzemie
ślnikom swoim przenoszenia się do nas; za
kupił co większa na rzecz swoich podda tych 
założone od nas rękodzielnie, i użył [kry
tych wyfłsńcow do spalenia niektórych. U- 
poważnił i pozwolił rabować okręty nasze, 
i brał gwałtem maytkow naszych na et w 
własnych naszych portach. Dziwićźe się tu 
po tym wszyłtkim, iż przebrało się nam iuż 
cierpliwości, i pomścić się za to myślę my!

drugi
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Od brzegów Dunaju dnia ^Sierpnia.
Magnaci Węgierscy i liany naradzają »ig 

ciągle nad propozycjami KrólewOsiemi, lecz 
jeszcze nie wiadomo, kiedy obrady swoie 
zakończę. Wiadomo, iż Jłanjr WęgierJkie 
nie chcą dać Królowi fwoiemu żadnych wię- 
ccy podatków, prócz dobrowolnego daru, 
wynoszącego do 12 milionów złotych na rok. 
— Na wezwanie Króla, ażeby polepszono 
Han [karbowy, zezwoliły liany Węgier (kie 
na przyięcie bnnkocetli za 25 milionów zło
tych. Ta iakażk. lwiek ulga ieft daleka od 
tego, czeg > się spodziewano i Han [karbu 
wymagał. Nie oświadczono oraz, czyli lia
ny W^g<e-fkle te 25 milionów corocznie 
prryimowsć zechcą, czy też tylko ten raz 
żeden.

z Semlina dnia 13 Sierpnia.
Lifty z Semandryi potwierdzały wiado

mość o zawartym dnia 14g 1 przeszłego mie- 
siąca roieymie między Turkami i Serwiana- 
■mi, który ie !n»k zoftał zer *any daia 3 b. m. 
Rozeym z»ś z Generałem Michelsonem zer
wali Turcy dnia 28 Lipca.— Dnia 3go b. m. 
© świcie Ibrahim Wezyr wypowiedział ro- 
zeym z rozkazu Wysokiey Porty, i z prze
dnią Urażę uderzył zaraz na przednię 1’traż 
Serwianow. Dnia 5go [toczyli Serwianie po
łączeni z Rossyanami walnę bitwę, w któ- 
rey nieprzyjaciel blilko 12,000 ludzi w zabi
tych i rannych miał utracić.

Słychać, iż Hafsan Basza przej*rawił się 
przez rzekę Dryna z korpusem Tureckim, 
wynoszęcym bliCko 8,000 ludzi.

Czternafte ciągnienie Loteryi kraiowey 
było we Gzwarek dnia 3go Wrzerśnia 48^7 w 
przytomności Delegowanych do tego Urzę
dników w Pałacu Rządowym, dawniey Rze- 
czypospolitey zwanym. Wyciągnione są z 
koła szczęścia naltępuiące numera:

6. 37. 24. 76. 63.
Przyszłe ciągnienie naltąpi dnia 14 Wrze

śnia 1807.
OB W IEŚZ C Z EN I A.

V7‘ Imieniu Kommifsyi R»ąd*ącey, Izba Adminiftra- 
cyt Publiczney Departamentu Warseawłki^go.— Stoso
wnie do Rezolueyi JW. Dyrektora Interefsow wewnętrs- 
nych pod dałam 34 Sierpni* t. k wydaney wzywa wazy- 

fłkidi Właścicieli Statków do Mottu Łyźwowego pod 
Nowym Dworem użytych, aby końcem obracbowanlz 
i h pretensji i oszacowania ty hże Statków iako też i 
rekwizytów do nich należących, Rswiii lię na dzień 20 
Września r. b. z doRateczaemi dokumentami, udowo- 
daiaiącemi ieb pretensye i szkody poniełione. przed. 
Konsylnrzem Nakwalkim ni ten koniec wyznaczonym a 
czynność tę odbywaią<ym w PałatU Rządowym w Sili 
Louryiney.— Działo fię w Warszawie na lefsyi w Pa
łacu Rządowym dnia 31 Sierpnia 1807 roku.

Kochan ońjki, Prezes.
Pr: Midinowfki. Zaltęputą. 
ey Sekretarza Generalnego.

M.gilGit P liryi MiaRaStołercnego Warszawy, roz- 
kas dzienny W. Kommendanta Placu przez JW. Dyre
ktora Policyi kraiower do publikacyi przziłany w treści 
swey , tak i-R eo do iłowa —

,. Wielkie Woylko, w kwaterze gł ' wney w Warsza
wie dnia gt Sierpnia 18'7. — Sztib Generalny Miafta, 

Pułkownik Kommendzit Mialła Warszawy zawia- 
d mionr, iż snarduie się w tymłe mieście znaczna lic«- 
br Ofh erom i W- tikowych którzy » wzgardą ultaw 
Woylkowycb wzzyłłkich narodów, nie Ranili się • za 
przybyciem w kaaielbryi Sztabu generalnego Mialta, i 
że niektórzy z ni.h nie noszą mundurów , lianowi co 
nałtępuie:

Amiuł I. Rachuiąe od dnia ogłoszenia fgo toa- 
kiru, który będzie Publikowany i we ws«vfikięh G«ae- 
ta li w ięzika. b Frań uzkim , Polikim i Niemieckim u- 
rnGszcsony, każdy Offirer Woylko. y zagraniezny w prze
ciągu 24 godzin, który ieszezz nie był u Kommendanta 
Placu, i którego śmie i ranga nie są tam leszcze zapisa
ne są obowiązani tamże IGnąć dla oświadczenia swych 
nazwilk, mieszkania, rangi i czasu bawienia się.

Art LI. Ob-riyśri i inni wszyscy , u których mie- 
szkaią lub mieszkać mogą Officerowie i Woylkowi za
graniczni, będą również obowiązani donotić o nich 
w 24'h godzina h do Kanrellaryi Sztabu Generalnego, 
pod karami przez Policją wlkazić lię mianemi.

Art: IIL Ofii erowie i Woylkowi zigraaiczni są 
oitrzeżeni. ażeby zawsze nasili muadur ich randze przy
zwoity . który przepisuie względy i honory zwykłe odda
wane Woylkowym Nsrodow, z któremi irR pokoy. — 
Wszyscy, którzy wzgarda* tym uwiadomieniem, podle
gać będą karam Policyi Woylkowey-

Art: IV. Ninieyszy rozkaz będaie udzielony J ,V. Dy
rektorowi Policyi Xięltwa Warszawlkiego z proźbą wy- 
dania rozkazów, iżby artykuł drugi byi iak najściśley 
dopełniony. “ Target-

do publiczney podaie wiadomości. — w Wars Sawie 
dnia 2go Wrześni* 1807 roku.

Stanijław Wą^rzecki Vice-Prerydent.
Mikorjki Regent Pol.'

MagiRrat Policyi Miatta Warszawy do powszechney 
wiadomości podaie, iż w doiu ymym miesiące i roka 
bieżącego po południa, o godzinie Ątcy i w dnia n. ni- 
Itepuiących, publiczna Lieycacya ,Skór, z rekwizycyi dl* 
Woylk Francuzki.h zlbranycb. * posoRałych, tudzież 
Trzewików, w Klasztorze OO. Reformatów na ulicy Se- 
wwrOtiey odbywać fię lekowe ochotę
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ssaiąey, eaeeą Gę w dniu i mioyieu prMcaaecoaym wsy- 
dowaś Dan w Warszawie na fessyi Magiftratu dnia Igo 
Września *8°7- Stanijław Węgrzecki Viee Prezydent.

DONIESIENIA.
Pod opieką Naywyżseey laby Edukacji Publiczney, 

nowo półrocze Szkolne w Liceum Warszawlkim rozpo. 
•znie Iię po S. Mi<hale dnia piątego Października; do 
zapisu zaś uczniów w pomieszkaniu Rektora w pałacu 
KrólewlkoSalkim, wyznacza się godzina od nttey do 
lattey co dzień, wyiąwszy święta i dni publicznego po
pisu. — Dan W Warszawie dnia ggo Września 1317.

Samuel Bogumił Linde Pb: Dr: członek 
Izby Edukacyi Publiczney, Rektor Lice
um Warszawlkiego:

Doniesienie o Słowniku ięzyka Pelfkiego.
Pomimo wszelkich przeszkód, z okoliczności woyay 

w kraiu wynikłych, w drukowaniu Sł <wnika Pollki-go, 
choć k wolna, nieprzerwanie atoli poitępowano; iur 67 
arkusz zoRaie pod prasą, i niechybnie pierwszego Tomu 
azęść pierwfza, zawieraiąca litery od A do F. w mielią. 
Cu Grudniu wyidzie na widok publiczny. Poczytuię so
bie za miłą powinność donieść o tym Prześw. Publiczno
ści, która mię szczególnieyszym zaufaniem swoim za
szczycić raczyła. ZanoGę oraz proźbę do osob, które 
łalkawie podjęty się zbierania prenumeraty na to dzieło, 
a dotąd mnie o Ututku Raraancś i swoiey nie uwiado
miły, albo też dokładnego spisu imion prenumerautow 
nie przydały, aby ehciały udzielić mi liltę tychże imion, 
ktdke na czele dzieła w rzędzie prenumerautow umie- 
•zesone bydź maią. Dan w Warszawie dnia s6go Sier
pnia 1307 roku. , R. Linde.

WEZWANIE.
Pewny JPan Teodor Rudzińlki rodem z miafta Brze

ścia Kujawlkiego, wyu zywsay hę Geometryi, udał Hę 
roku t8°3 do Nowego Multa_ w Litwie Departamencie 
Bisłoltockim i zoltawał tamże w kondęcyi u pewnego 
Machlera Bau - Inspektora. Jnź rok przeszło iak niedał 
osobie żadney wiadomości i kilka liftów do niego pisa 
ny<h wróciły iię dla oiebytnośri iego tamże. A gdy teras 
fukcrlsya po Oycu przed 3 mielią ami zmarłego «a nie
go spadła, osobiftey bytności iego tu koniecznie wymaga, 
przeto wzywa go Kolligaeya iego, aby niezwłocznie tu 
przybył lub przynaymni-y tym czasem o mieysiu tera
źniejszym bawienia Gę fwego uwiadomił. Uprasza oraz 
taż Kolligaeya każdego, komuby o mieys^u bawienia lię 
wyźey opisanego lub o śmierci iego wiadomo było, aby 
O tym ile bydź może iaknayprędzey donieść raczył, za eo 
nie tylko do nadgrody wydatlow wszelkich ale i do po 
dziękowania narusilnieyszego obowięzuie fię— Dan w 
Brześciu dnia t4go Sierpnia 1807.

Francuz w doyrzalym wieku, op*trżcny pięknemi 
zaświadczeniami, maiący I na. który mówi po Niemie
cku i cokolwiek po Pollku; życzy lobie bydź umieszczo
nym, zadąć Iię dokładnie na Rolnictwie, i wszelki* szcze- 
guty maiące wpływ do ekonomiki, znaiąe fię na wszel
kich gatunkach Ziem, Lasów. Łąk Winnic. Drzewa 
wszelkiego rodzaiu. Ogrod.ch Angirllkich i inny h. na 
Młynach, polowaniu , rybołowftwie i wszelkich zaba
wach wizytki h, na koniach i innym bydle; tudzież na 
pszczołach lekarftwa h eet. nakoniec umieją w ekonę# 
mice oraz użyteczność z pizyiamaośtią połączyć. Zna 

fpoeoh aueaia po Francusku pisać; fabrykaeyą różnych 
Łikworow. Życzący,fobie takowego lubjektu, ma się 
udać na Leszno pod Numer yag.

Uwiadomią się Prześwietną Publiczność, że wszę
dzie chwalony Kunsztownik Pan Jerzy Maenike, w Nie
dzielę, to ieft 6go t. m- ieszcze nigdy nie pokazaną fata, 
kę pokaze, to ieft okazałą bitwę, w którey okręt linio
wy Angieltki chee się koniecznie doftać do Gdańlka. i 
wszjftko poświęca, aby przyoył do lądu, ale widząc fię 
bez ratunku, daie znak chorągwią, źe hę chce poddać, 
i zoltaie z całą ammunicyą zabrany przez walecznych 
woiownikow niezwyciężonego Cesarza i Króla NAPO
LEONA Wielkiego, i«ko i przez Polaków, którzy dla 
oswobodzenia fwey Oyczyzny walczyli, — Więeey ie- 
szsze fztuk w wódzia z największą trudnością będzie 
miał honor pokazać, na które uniżenie zaprasza Prześ: 
Publiczność, Mieysce widónilkc ieft w Łazienka h za 
Teatrem przy drewnianym moście; zacznia Iię o godzi
nie gtey.

Uwiadomi* Iię niniejszym Prześwietną Publiczność, 
iż w mieś ie Łowiczu J»rm <rk St: M teuaza w roku ni
niejszym wmielią u Wrz śnu przypadaią y. tak kra- 
mny i«ko też koniki, bydlę y e t. ect, n» Starym mieście 
odprawiać Iię ma, na któren Budy dla Kupeow z To
warami przyby waiący h, na tym s Rynku wyftawione fą, 
i ktoby lohz tikowych naięcia na wfpomniony Jarmark 
życzył udać fię ze h .e do Migilłratu miaftnaegoż.— W 
Łowiczu dnia 31 Sierpnia 1807.

Magifirat.
J Lir-jki, Prezydent.

Na ulicy Ogłsney pod Nito irtg w Browarze tak 
nazwanym Zamerowym, ieft do sprzedania z wolney rę
ki mandak Tyrollki półtrzecia reku maiący za pomierna 
cenę; życzący sobie takowego nabyć, ma się adrefsować 
do włdści-i-la JPana Jacętego Jasińlkiego wzwyż wymie
nionej pefs-asji Dnia igo Września 1807,

Dnia nggo Sierpnia roku bieżącego, to ieft z Sobo
ty na Ni-idzi-lę, ukradziono w dobrach Ożarowie dwie 
miłe od Warszawy leżących , koni czrery z bryczką, ach 
ludzi tamecenrch dwortkich dopuścili się tey kradzieży, 
ieden z nich nazywa fię J-a Kraśnicki z Klaezełkiego, 
lat oŁ io 56 maiący. wzroftu średniego, pleczyfty , wios 
ciemny na pół siwy, oczy siwe chorowite, twarz pocią
głą, nosa garbatego, wąs ogolony, surdut na nim bron- 
zowy iuż prz- hoczony. Drugi zaś imieniem Łukasz for- 
spsn, rodem z Wielko-Pollkiey z dóbr Krotościńlkuh, 
l»t około 37 maiący, wzroftu małego, włos brunatny, 
faworyty i broda rudawe, oczy niebielkie, zabrali z so
bą klacz dwie, iedna gniada ( z źrzybięciem tegoro znym 
ksrym także z klaczką) maiąrą lat cztery bez odmiany, 
drugą z kara guiadą, lat Deść maiąrą także bez odmis- 
ny, i tęź s mę zaprzęgli do bryczki kowaney w półko- 
szkach; przód z woza fornałlkiego dobrany do niey . za- 
przęż w półskórki . k'óremi powozili u Kraśnicki, kon
no zaś ie h’ł Łukasz łorspan maiąc pod sobą konia ka- 
Dtanowafg trzy lata maiącego , wzroftu małego, gru- 
bopłalki. ftrzałkę białą na czole i Godło czarne oa so
bie maiący, prowadził przy sobie klacz iasnc-gniadą be« 
odmiany, trzy lat* także maiąeą, która jeszcze »ni za
przęgana, ani obieżdźaaa, Doprasza się przrświetney 
Publicznoś i, aby takowy h przetrzymać, nieuważaiac. 
chociażby i p-szoortmi li, do Ożarowa lub Kommifsyi 
powiatowey Warszswlkiej uwiadomić,, m. co nsdgroda 
przyrzeka iię.


